PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 32/2017

A Vereadora Elisabeth da Costa e Silva Ferreira, requer que Vossa Excelência que, nos termos

regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao Prefeito Municipal Excelentíssimo Senhor

Grosmane Hermsdorff o seguinte pedido de Providência:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento Responsável:

• Melhorias no bueiro perto da Escola Municipal Presidente Vargas no Povoado de São

Barnabé.

• Encanamento do esgoto do Povoado de São Barnabé no quintal do Sr. João Batista.

JUSTIFICATIVA:

Os serviços são necessários e de urgência, pois o bueiro que se encontra no local está tendo

problemas de represar o esgoto, e com a chegada das chuvas a agua do córrego retorna e volta nas

nascentes de água de algumas casas.

O esgoto de várias casas do povoado estão caindo nos fundos da casa do Sr. João Batista, trazendo

grandes transtornos e colocando em risco a saúde de toda à família.

Certo de que seremos atendidos, com protestos de alta estima e elevada consideração.

Conceição de Ipanema, 26 de Setembro de 2017

___________________________________________

Elisabeth da Costa e Silva Ferreira

Vereadora